УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
19.10.2020 г.                               п. Орловский                                          № 335
О проведении заседания РМО
педагогических работников ДОУ
(дистанционно)

       В соответствии с планом работы Управления образования Орловского района и планом  районного методического объединения педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, с целью  обеспечения готовности педагогических работников ДОУ к реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО),  повышения профессиональной компетентности педагогических работников дошкольных образовательных учреждений в условиях практической реализации ФГОС ДО,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести заседание районного методического объединения педагогических работников ДОУ 27.11.2019 г. в 9.10 ч. в МБДОУ детском саду «Веселая планета» по теме «Вариативная часть образовательной программы в соответствии с ФГОС ДОУ».
1. Утвердить программу заседания РМО педагогических работников ДОУ (Приложение).
1. Специалисту УО Орловского района Лещенко А.Н. оказать методическую помощь руководителю РМО и педагогическим работникам ДОУ по подготовке к заседанию РМО.
1. Заведующим МБДОУ обеспечить  участие  педагогических работников ДОУ в заседании РМО и их подготовку согласно теме и плану проведения РМО.
1. Заведующему МБДОУ детский сад «Веселая планета»  Мыгаль Г.А. оказать содействие в проведении заседания РМО  педагогических работников ДОУ.
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заведующего РМК Апанасенко И.Н.

Начальник  Управления образования
Орловского района                                                                 С.В. Пустоварова

Приложение
к приказу №  335 от 19.10.2020г.

Программа заседания РМО
педагогических работников ДОУ Орловского района
по теме «Современные подходы к нравственно-патриотическому воспитанию в ДОУ.».

13.00- 13.10 регистрация участников

	Время
	Направление, тема, обсуждаемые вопросы
	Докладчик

	13.10.-13.40
	Система работы по патриотическому воспитанию
	МБДОУ детский сад «Теремок» воспитатель Карпенко И.Г.

	13.40-14.00
	"Патриотическое воспитание детей раннего возраста"  (по казачеству)
	МБДОУ детский сад «Весёлая планета» воспитатель ГлазковаМ.А.

	14.00- 14.20
	Презентация  "Прекрасен край казачий"
 Открытое занятие .....
	МБДОУ детский сад №2«Колосок»
Попова Л.С.

	14.20-14.30
		Показ музыкального  занятия
 "Осенины" во 2й мл.гр - (видео)
	МБДОУ детский сад «Весёлая планета» муз.руководитель Геворгян Р.М.;